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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Mart ayında geçen yılın aynı ayına göre ihracat %2,3 artarak 12,8 milyar dolar olurken, ithalat ise %5,2 

azalarak 17,8 milyar dolara geriledi. Geçen yıl 82 milyar dolar olan 12 aylık dış açık, bu sene enerji 

fiyatlarındaki gerilemenin etkisiyle 60 milyar dolara kadar geriledi. 

 TİM, Nisan ayında ihracatın geçen yılın aynı ayına göre %2,8 gerileyerek 11,44 milyar dolar düzeyinde 

gerçekleştiğini açıkladı. Yılın ilk 4 ayında ise ihracatın geçen yıla göre %8,4 oranında daralarak 46,2 milyar 

dolar olduğu belirtildi. 

 Nisan ayında Ekonomik Güven Endeksi bir önceki aya göre %6,1 oranında azaldı. Sektörel güven 

endekslerindeki gerilemenin bu duruma etkisi oldu. 

 Dünya Bankası yayınladığı Türkiye Düzenli Ekonomi Notu’nda, 2016 yılında Türkiye’nin büyüme hızının 

%3,5’e düşeceğini öngördüklerini açıkladı. Nota göre terör ve politik gelişmelerin aşağı yönlü riskler 

yarattığı belirtildi. Dünya Bankası, enerji fiyatları sayesinde düşen cari açığın, enerji dışı bırakıldığında 

halen aynı seviyede kaldığı ve yapısal reformların hayata geçirilmesi gerektiği uyarısında bulundu. 

 Dolar geçen hafta Türk Lirasına karşı değer kaybetme trendini sürdürdü. Mart ayı başında haftalık 

ortalaması 2,938 lira olan dolar geçtiğimiz hafta ortalama 2,828 değerine kadar geriledi. 

 İstanbul Sanayi Odası ve Markit işbirliğiyle hazırlanan PMI endeksine göre, imalat sanayi PMI değeri 

Nisan’da 48,9’a geriledi (Mart’ta 49,2). Dört aydır büyüme trendinde olan PMI’ın gerilemesinde imalat 

sektörünün yeni aldığı siparişlerdeki azalma ve bunda zayıf dış talebin rol oynaması belirtiliyor. 

 TÜİK verilerine göre turizm gelirleri bu yılın ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre %16,5 azalarak 

4,06 milyar dolar oldu. Turizm gelirlerinin bu şekilde azalmaya devam etmesi hem cari dengede, hem de 

büyüme rakamlarında aşağı yönlü baskı yaratacağı belirtiliyor. 
 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Fed geçen hafta düzenlediği Nisan ayı toplantısında beklenildiği gibi faizlerde değişikliğe gitmedi.  

 ABD’nin ilk çeyrek büyüme oranı hız kaybederek yıllık %0,5 olarak gerçekleşti. Ekonomistler bu durumu 

Fed’in faiz yükseltilmesini Haziran’dan da ileri öteleyebileceği şeklinde yorumladı. 

 Euro Bölgesi’nde ise büyüme oranı beklentilerin üstünde gelerek ilk çeyrekte %1,6 oranında gerçekleşti. 

Büyümeden olumlu bir işaret gelmesi ve Mart ayında da işsizliğin %10,2’ye gerilemesine rağmen bölgede 

enflasyonun 0’ın altında seyretmesi endişelere yol açıyor. 

 Japonya Merkez Bankası, faizlerde değişikliğe gitmedi. Piyasa beklentisi yendeki artış ve zayıf tüketimin 

ekonomik toparlanmayı olumsuz etkilemesinden dolayı parasal desteğin genişletileceği yönündeydi. 

 Mart ayında Çin’de imalat sanayi sektörlerindeki kar artışının %11,1’e ulaşması, ekonomik büyüme için 

olumlu bir işaret olarak yorumlandı. İmalat sanayi kâr artışı Temmuz 2014’ten bu yana en büyük orana 

ulaştı. 
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Şekil 1: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 

Nisan 2016) 

 
 

Şekil 2: Ekonomik Güven Endeksleri (Ocak 2012 

– Nisan 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Haftalık Dolar ve Euro kurları (4 Ocak 

2013 – 29 Nisan 2016) 

 
 

Şekil 4: İSO&Markit İmalat Sanayi PMI 

Endeksi (2005 – 2016) 

 
 

 

http://www.facebook.com/turkonfed
http://www.twitter.com/TURKONFED
http://www.turkonfed.org/

